ei, vel bonis

eius inferro

omnino inter-
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anatbematis

pocna et lib.

duodecim au-

Beiiofflcieiili-

bus benedi-

elio.

An.C.10S7 644 BULfcABIDM

anno primo pontifìcatus domini StephaDÌ

noni papae, indiclione undecima.
j

Dal. die 2 novembris anno Domini 1057,
,

pontif. Stephani anno i.

Exordii

HI.

Confirmatio honorum et privilegiorum
,

canonici?, S. Aretinae Ecclesiae conces-
'

sorum (i).

SUMMA.RIUM

Exordium. — Regiae vel episcopales dona-

tiones omnes confirmantur. — Item et

illae, quae in posterum a fidelibus fieni.

— Anathema contra temeratores privilegii

huius.

Slephanus servus servorum Dei

Convenit apostolico moderamini pia

religione pollentibus benevola compas-

sione succurrere , et poscentium animis

alacri affectione impertiri suffragium.

Bcgiao rei Quapropter notum sit omnibus sanctae

Tosone" Dei Ecclesiae fidelibus, et nostris, prae-

omncs conUr- senlibus scilicel et futuris, quod nos in-

terventu Arnaldi episcopi Aretini , se-

quentes vestigia beatissimae memoriae

domini Victoris praedecessoris nostri,

confirmamus et nostra apostolica autho-

ritate corroboramus omnia quaecumque

canonicis sanctae Aretinae Ecclesiae iuste

data, et legaliter collata sunt, sive a re-

gibus, sive a praesulibus sanctae Areti-

nae Ecclesiae ; sive etiam ab aliquibus

sanctae Dei Ecclesiae fidelibus prò re-

demptione animarum suarum concessa

sunt.

Si quis vero deinceps in eamdem ca-

itrm h .il»., nonicam Beati Donati Aretini episcopi et

sTTrùm'afi/cii- martyris de rebus propriis aliquid con-
b.n fieni.

ferre voluerit tam in comitatu Castello,

quam in aliquibus aliis locis, nostra fuk-

tus authoritate licentiam dandi , et prò

remedio animae suae largiendi beato Do-

nato ad usuni et sumptum fratrum ca-

nonicorum , in eadem Beati Donati ca-

nonica famulantium, sine alicuius magnae

parvaeque personae interdictu , ipsaque

(1) Ughell. Ital. Sac. tom. i, col. 464.

ROMANDM An. C. 1057

donatio sive largitio ab omni fiscali lae-

sione perpetuo maneat absoluta. Quicun- Anathema
1 r

. n contra teme-
que vero huius noslrae conhrmationis ratores privi _

seu largitionis violator extiterit, nostra les» *>»™°-

apostolica auctoritate excommunicatus,

perpetui anathematis iaculo feriatur.

Scriptum per manus Gregorii notar»

et camerarii sanctae apostolicae sedis, in

mense novembris die 19, indiclione xi.

Datum Romae 1 kalendas decembris

per manus Humberti dicti episcopi Syl-

vae Candidae, et bibliolhecarii sanctae

rornanae et apostolicae sedis anno Deo

propitio 1057, pontifìcatus domini Ste-

phani noni primo, indict. xi.

Dat. die 22 novembris anno Domini 1057,

pontif. Stephani anno i.

IV.

Marsorym episcopatus , in duas partes

antea divisus, in pristinum statum re-

stituitur (i).

STJMMARIUM

Exordium. — Ecclesiae Marsorum infelix

status. — Iterum unitur et in suis bonis

confirmatur. — Nonnulla bona hic enu-
merantur. — De altarium consecratione

et clericorum ordinationibus faciendis tam
in ipsa Marsicana Ecclesia, quam iis, quae
ei per hoc privilegium restituuntur. —
Decretum prò eiusdem stabilitale. — Ana-
thema contra eius violalores.

Slephanus episcopus servus servorum Dei, dilecto con-

lialri et coepiscopo Pandulpho caeterisque succes-

soribus episcopis in S. Marsicana Ecclesia canonice

promovendis, in perpetuum.

In specula sanctae et universalis Eccle- Kiordium.

siae adhuc peregrinantis, quanto caeteris

eminentiores apparemus, tanto vehemen-
tius concurrere vicissitudinibus inde debe-
mus: sicut enim luna menstruo cursu de-

ficit et perficit, sic in Ecclesia militanti

temporibus subiecta continuas altercatio

nes, valde defectus et profectus incurrit,

cuius defectui vel diminutioni, sicut ne-
cesse est, ut compatiamur, sic procul du-

(1) Ex Tabulano Ecclesiae huius edidit Coletus
ltal- Sac. tom. I, col. 889, et Concil. tom. xii,

col- 26.
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Ecclcsiae

Marsoriim in-

felix status.

bio expedil, ut profectui vel plenitudini

congralulemur. Quapropter unam Marsi-

canam Ecclesiam intestino et diuturno

malo et plusquam civili discordia saecu-

larium hominum miserabiliter discissam,

et in duos episcopatus contra Ss. Patrum
canones a Theophylacto, dicto papa (1),

divisam, et postea permissu magis quam
consensu , necessitate quam utilitate , a

sanctissimo praedecessore nostro Leone

,

sicut inventa fuit, omissam: eamdemque
sub b. mem. decessore nostro Victore

iudicio generalis concilii , per divinam

gratiam in gremio basilicae Constanti-

nianae aggregati, xiv kal. maii, indici, x,

di visionerei illam unius dioecesis in duas

partes evacuatalo, et abdicatam, atque in

antiquam sui status unionem reforma-

tam, et in perpeluum ipsam, sicut iu-

stum fuit, dioecesim unam uni episcopo

decretano , inde inlerventu totius synodi.

episcopo Actone, qui tunc partem Mar-

sicanae dioecesis iniuste occupabat , in

iierum uoitur Theatinam civitatem sublato
;

per huius
suisbo- nostri privileeii decretalem paeinam dein-

ceps Ubi, beatissime et contrater et coe-

piscope Pandulphe, et successoribus tuis

in perpetuum concedimus, et secundum

quod tibi synodaliter, sicut superius dic-

tum fuit, iudicalum est, firmum Marsi-

canum episcopatum cum ornni sua inte-

gritate et pertinentia, inter ea, quae no-

minatim ecclesiae Sanctae Sabinae anti-

quae civitatis Marsorum ad episcopalem

sedem largimur atque decernimus; nec

non et reliquas ecclesias totius Marsica-

nae dioecesis cum pertinentiis, decimis,

et oblationibus earum, tam prò vivis,

quam etiam prò defunctis, secundum quod

sancti canones decreverunt: pariterque

ecclesiam nostrae S. Dei Geuilricis Vir-

ginis Mariae in Carsebelo cum decimis

et oblationibus, imo cum omnibus sibi

adiacenlibus ecclesiis et rebus iuste tibi

pertinentibus, tam in castro Tupho , et

Scallellis, quam et allo S. Mariae, et

Civitellae, et Pamperano usque ad Capi-

fi) NemDe Benedicto IX.

et id

nìs co

tur.

NoDDiilla bona
hic enumeran-
tur.

strellum, et in Iota valle Nerfacendae.

Insuper auctoritate apostolica sancimus,

ut quandocumque expedierit, ordinatio-

nes clericorum, et consecrationem alla-

rmai ibidem facias, et in monasteriis,

quod tui iuris est, ut sancti canones cen-

sent; et reliqua omnia, quae ad episco-

pum pertinent, sine cuiusquam contra-

dictione expleas: scilicet intra* iustos ter-

minos totius parochiae Marsicanae , tam

illius partis, quam antea oblinebas, sive

et allerius, quam tibi iniuste episcopi in-

vaserai. Hinc apostolicae sedis auctori*

tate subnixi
,

potestatis et confirmationis

privilegium indissolubiliter statuentes in-

terdicimus, sub divini etiam contestatione

iudicii , anathematis interpositione , ut

nullus umquam successorum nostrorum

pontificum , vel quilibet publicarum ac-

tionum administrator, seu alia quaelibet

vel quanlumlibel magna parvaque per-

sona, audeat vel praesumat contra huius

nostrae confirmationis privilegium agere,

aut quidpiam inde alienare, auferre, aut

minuere, sed potius firmum ac stabile in

perpeluum sit, sicut a nobis concessum

et confirmatum est. Si quis autem, quod

non oplamus, temerario ausu hoc nostrae

apostolicae sedis stalutum in quopiam

alienare vel infringere praesumpserit, et

contradictor illius exliterit, auctoritate S.

Individuae Trinilatis, et apostolorum prin-

cipis vinculo anathematis mancipatus , a

regno Dei segregatus, et diabolo et an-

gelis eius, nisi forte resipiscat, indissolu-

biliter aggregetur. Qui vero pio respectu

observator et defensor huius concessioni*

et confirmationis extiterit , potestate S.

Dei Genitricis et semper Virginis Mariae,

et B. Peiri apostolorum principis, et pre-

cibus B. Sabinae martyris, et omnium

sanctorum , et coelestium multitudine

angelorum, atque gloriae, a iusto Iudice

D. nostro Iesu Christo vitam aeternam

percipere mereatur in saecula saeculorum.

Amen.

Scriptum per manum notarii et

An.C.10S7

De altarìum

coasccrationo

et clericorum

ordinationi-

btis faciendia

tam in ipsa

Marsicana Kc-

clesia, quam
iis, quae ei

per hoc pri-

vilegium re-

stituuntur.

De e return prò

oiusdem stabi-

litate.

Anathuma
contra eius

Tiolatores.
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scrinarli S. R. apostollcaesedis in mense

decembri, indici, xi.

Datum in Castro Casino v idus de-

cembris per manus Humberti sanciae

Ecclesiae Silvae Candidae episcopi , et

bibliothecarii sanctae romanae et aposto-

licae sedis, anno primo D. papae Ste-

phani IX, indict. xi.

Dat. die 9 decembris anno Domini 1057,

pontif. Stephani anno i.

NICOLAUS II

PAPA CLV

Anno aerae Chrisli comm. MLVIII.

An. e. 10S8 Uerardus, Florentinus episcopus, natione

Burgundus, electus est romanus pontifex,

Senis quumesset, iuxta finem anni 1058;

sed nonnisi mense ianuario sequentis anni

Romam venit, ubi a romano clero et

popttlo inthronizatus post diem 8 mensis

eiusdem , et Nicolaus II appellatus est.

Sedit in pontificatu annos n, menses vi,

dies xxv (1), temporibus Constantini Du-

cadis imperatoris in Oriente, et Henrici IV

Germaniae regis. ObiitFlorentiae die 22

mensis iulii anni 1061. Vacavit sedes

menses u et dies ix.

I.

Privìlegium monasterio S. Felicitatis iuxta

Florentias a Nicolao PP II conces-

simi (2).

SUMMAR1UM

Summi pontificis munus universae Ecclesiae

lumen indeficiens administrandi. — Mona-
sterium hoc reaedificatum, et a Nicolao PP.

dedicatimi, confirmatur, apprecata ei di-

vina tutela. — Eique fundi omnes, et bona

(1) Ab hac electione, quae facta fuit die 28 de-

cembris 1088, computandos, quamvis Nicolaus

annos suos a die inthronizationis in sequentibus

ruscriptis deduxerit. In eodem numero convenit

i Vignolii catalogus cum aliis duobus ex Criticae

Baronianae praeflxis. (2) Ex Concil. tom. xn,

col. 31.

adhuc donata, vel in posterum donanda
apost. auct. roboranlur. — Oranimoda mo-
nasterii exemptio ab omni laicali potestate,

decima, vel datio. — Soli episcopo Fioren-

tino subiectum declaratur, cui nonnisi

blandum dominium exigere conceditur. —
Anathema in violatores privilegii huius.
— Papae subscriptio, et sigillum. — Sub-
scriptiones episcoporum.

Nicolaus episcopus servus servorum Dei, Jeibergae ab-

batissae monaslerii Sanctae Felicitatis iuxta Floren-

tiam siti, sibique successuris, et in sancto proposito

permansuris, in perpetuum.

Quoniam Omnipotentis dignatio suo

gratuito munere, nullo digno praecedente

opere, ad hoc nostrani humilitatem di-

gnata est provehere, quatenus per nos

ubique terrarum proprio sanguine redem-

ptae Ecclesiae lumen administraret inde-

ficiens; profecto rationabile ducimus, co-

operante ipso, de quo loqui praesumimus,

secundum proprias vires unicuique ac-

ceptum talentum distribuere; ne appa-

rente ipsius maiestate, quod absit , sine

acquisito lucro, velut inutilis servus vi-

deamui' remeare. Quod utique per divi—

nam tnisericordiam consequi posse spe-

ramus, si membris eius, adhuc per fidem

in terra caelestia anhelanlibus, praesidia,

quae possumus, sereno affectu suppedi-

tare , curamus. Sic enim , sic profecto

supernum nostrae fragilitati conciliamus

auxilium, et pura intra cordis hospitium

manente intentione , hominum conse-

quimur favorem honestum; cum, licet

universis debitores simus gentibus fidei

lumine clarentibus , domesticis quoque
nostris benevolentiae studio singularem

curam impendimus, magistrum gentium
sequentes, qui bonum opus adimpleri prae-

cepit in omnes: ad domesticos fidei ma-
xime (a). Monasterium itaque Sanctae Fe-
licitatis cum omnibus sibi pertinentibus

rebus quod nostra episcopalis simplex

adhuc dispensatio quorumdam praedeces-

sorum nostrorum negligenlia destructum,

coaptato nobilium sanctimonalium pluri-

marum collegio, reaedificare curavit ex

(<i) Gatat. vi. 10.

Stimmi Ponti-

ficis ninnus u-

niversae Ec-
clesiae lumen

indeficiens ad-

ministrando

Munaslcrium
hoc roajdifica-

ttim, et u Ni-

colao PP. do.

dicatum, con-

firmatur, ap-

precata ei di-

vina tutela.
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Litjue dindi

omnes, ci bo-

na adbuc do-

nala, vel in

postcrnni <!o-

nanda apost.

anet. robor-n-

tnr.

Oninimoda
luonaslerii e-

xenjptio ab

omni laicali

potcslale, de-

cima, vel da-

do.

Soli episcopo

Fiorentino

subioclum di'-

claratur, cui

nonnisi blan-

dnm domi-
nium esigere

concediti!!*:

Anathema in

violatores pri-

vilegi liuius.

integro; nunc etiam secundum apostoli-

cae sedis, cui deservimus, valenliam, per

nostras manus dedicatum, stabiliate per-

severanti roboramus et confirmamus, at-

que ut perpetua vigeat religione, seque-

strata pravorum infestatione, omnipotentis